
 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci projektu sdílení jízdních kol ve městě Votice a obci Olbramovice 

uzavřené dne 27.3.2024 (dále jen Smlouva) 

 

Smluvní strany: 

Město Votice 

• Zastoupeno: Ing. Iva Malá, starostka města 

• Adresa: Komenského nám. 700, 259 01, Votice 

• IČO:  00232963 

Obec Olbramovice 

• Zastoupeno: Ivan Novák, starosta obce 

• Adresa: Olbramovice ves 158, 259 01 Votice 

• IČO:  00232416 

a 

nextbike Czech Republic s.r.o. (dále jen nextbike Czech)  

• Zastoupeno: Lukášem Luňákem a Tomášem Karpovem, jednatelé společnosti 

• Adresa: Libušina 526/101, 779 00 Olomouc 

• IČO: 07389108 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být tímto 

Dodatkem č. 1 vázány 
  

a na základě článku VII. Závěrečná ustanovení, smlouvy o realizaci projektu uzavřené dne 27. 3. 

2024, odst. 7.1. se dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1  
 

Předmět dodatku: 

Tato dohoda upravuje a doplňuje podmínky spolupráce dle původní smlouvy uzavřené mezi městem 

Votice, obcí Olbramovice a společností nextbike Czech dne 27.3.2024 v souvislosti s poskytováním 

systému sdílených kol v obou lokalitách. 

 

I. Nenaplnění výhody pro držitele Lítačky 

1. Strany konstatují, že z důvodu personálních změn u poskytovatele systému Lítačky (PID) 

nebylo možné od začátku projektu zprovoznit výhodu pro držitele Lítačky, která byla 
předpokládána v původní smlouvě dle bodu 1.1. Tato výhoda měla umožnit držitelům Lítačky 

25 x 2 minuty jízdy zdarma. 



 

 

2. Strany se dohodly, že nenaplnění této výhody uvedené v  bodu 1.1 Smlouvy nebude mít vliv 

na plnění dalších závazků a že budou společně hledat řešení pro co nejrychlejší implementaci 

této výhody, jakmile to situace umožní. 

 

II. Prodloužení doby realizace projektu 

1. Vzhledem ke zpoždění dodání stojanů pro parkování sdílených kol (původní dodání by lo 

1.4.2024, nové dodání 9.4.2024), za které přebírá odpovědnost společnost nextbike Czech, se 

doba realizace projektu prodlužuje o 14 dní. 

2. Strany se dohodly na změna v bodu 3.1 Smlouvy, kdy nový termín ukončení projektu je 

stanoven na 14.11.2024, pokud nedojde k dalším nepředvídatelným komplikacím, které by 
byly mimo kontrolu smluvních stran. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je platná a účinná dnem podpisu všemi smluvními stranami.  

2. Veškeré další podmínky nezměněné původní smlouvou zůstávají v platnosti a jsou 
neoddělitelnou součástí této dohody. 

3. Město Votice a obec Olbramovice výslovně prohlašují, že změna závazku ve znění tohoto 
dodatku není podstatnou změnou závazku ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran.  
Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení si ponechá 

objednatel a jedno si ponechá zhotovitel. Dodatek je možné uzavřít v elektronické podobě, v 

takovém případě se neužije ustanovení o počtu vyhotovení tohoto odstavce 

Uzavření Dodatku č. 1, bylo schváleno Radou města Votice usnesením č. 38/19 dne 6.5.2024 a Radou 

obce Olbramovice č. 13/7/2024 dne 16.4.2024. 

Podpisy: 

 

 

Ing. Iva Malá, starostka města Votice 

 

 

Ivan Novák, starosta obce Olbramovice 

 

 

Lukáš Luňák, Tomáš Karpov, jednatelé společnosti nextbike Czech 

 


